

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

000222667-1

RECEBEMOS OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL FATURADA INDICADA AO LADO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

DADOS ADICIONAIS

HEIDELBERG

Heidelberg do Brasil Sistemas Gráficos e Serviços Ltda.
Alameda Africa 624
06543-306 Santana de Parnaíba - SP
Fone: 11 5525-4500

INSCRIÇÃO ESTADUAL
623046740116

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUT.
CNPJ
02.531.128/0001-07

NATUREZA DA OPERAÇÃO
- 6108/AA - Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1 - ENTRADA
2 - SAÍDA
NÚMERO
000222667

SÉRIE - 1
FOLHA 1 DE 1

CHAVE DE ACESSO
3525 0102 5311 2800 0107 5500 1000 2226 6716 3726 7684

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO
135250207600527 23.01.2025 13:49:44

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
Senado Federal

ENDEREÇO
Pc Dos Tres Podere ANEXO 1, 3 ANDAR

MUNICÍPIO
Brasília

BAIRRO / DISTRITO
Plano Piloto

FONE / FAX
61 3303 3356

UF
DF

CNPJ / CPF
00.530.279/0001-15

CEP
70100-000

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA EMISSÃO
23.01.2025

DATA SAÍDA/ENT
23.01.2025

HORA DA SAÍDA
13:49:44

FAT.

Fat: 000222667-001, Venc: 22.02.2025, Vi: 212.286,28

CALC. DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS
212.286,28

VALOR DO ICMS
8.491,45

BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST.
0,00

VALOR DO ICMS SUBST.
0,00

VALOR DO PIS
3.391,13

VALOR DO COFINS
15.619,74

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
205.522,87

VALOR DO FRETE
0,00

VALOR DO SEGURO
0,00

DESCONTO
0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00

VALOR DO IPI
6.763,41

VALOR TOTAL DA NOTA
212.286,28

TRANSP. / VOL. TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL
Essibe Transporte Logística e Distribuição Eireli

ENDEREÇO
R Mercedes 89, Sala 1

QUANTIDADE
1

ESPÉCIE
Volume(s)

FRETE POR CONTA
0 - Contratação do Frete por conta do Rem

MUNICÍPIO
Guarulhos

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF
SP

CNPJ / CPF
06.926.389/0002-68

INSCRIÇÃO ESTADUAL
796526422117

PESO BRUTO
3,2 KG

PESO LÍQUIDO
3,187 KG

CÓD. PRODUTO

DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO

NCM / SH

CST

CFOP

UND

QTDE

VALOR UNIT

VALOR TOTAL

BC ICMS

VALOR ICMS

VALOR IPI

ALÍQUOTAS ICMS IPI

ZD203-473-13-00

Correia dentada 190 XL 031

40103900

100

6108

PC

8,000

68,82

550,54

586,33

23,45

35,79

4,00

6,50

ZD245-583-BG-01

Sistema de comando SAN-Standard-1 kompl.

84409000

100

6108

PC

1,000

145.278,44

145.278,44

149.999,99

6.000,00

4.721,55

4,00

3,25

ZD217-363-01-00

Tubo guia Falzschwert KB52

39173900

100

6108

PC

3,000

2.808,72

8.426,15

8.700,00

348,00

273,85

4,00

3,25

ZD225-869-BG-01

Tubo guia Fuehrungsrohr komplet

39173900

100

6108

PC

4,000

11.138,01

44.552,02

45.999,96

1.840,00

1.447,94

4,00

3,25

ZD235-350-01-00

Acoplamento Gr14

84836090

100

6108

PC

2,000

1.900,00

3.800,00

3.800,00

152,00

0,00

4,00

0,00

ZD233-772-01-00

Micro-interruptor

85365090

100

6108

PC

1,000

1.457,86

1.457,86

1.600,00

64,00

142,14

4,00

9,75

ZD233-707-01-00

Interruptor final mit Stoessel

85365090

100

6108

PC

1,000

1.457,86

1.457,86

1.600,00

64,00

142,14

4,00

9,75

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

ICMS 4% conf Resolução do Senado Federal nr 13/12, conv.ICMS 123/12. Conteúdo de importação 100%. | Aliquota reduzida a zero de IPI conforme decreto 6.890 de 29/06/2009 | pregão nº90110/2024 doc 00100.180888 processo 00200.004184/2024-14 ENDEREÇO DE ENTREGA: SERVIÇO DE ALMOXARIFADO DE PRODUTOS GRÁFICOS (SAPF) DA SECRETARIA DE EDITORAÇÃO E PUBLICAÇÕES DO SENADO FEDERAL (SEGRAF) ALMOXARIFADO 3. SITUADO NA PRAÇA DOS TRÊS PODERES S/N - ANEXO AO SENADO FEDERAL, BLOCO 5- VIA N2, BRASILIA DF. CEP 70.100-901 DAS 8H AS 18HS. DUVIDAS FALAR COM MARCIO 61(3303 4126) | Número pedido cliente: pregão nº90110/2024 | Ordem de venda: 1269815799 | Remessa: 1765730616 | Fatura: 1872457309 | DocNum: 0000890968 | Cód.Cliente: 0014426505 | Total do ICMS Interestadual p/ a UF de Destino: R\$ 33.965,80 | Total do ICMS Interestadual p/ a UF de Origem: R\$ 0,00 | Total do ICMS relativo Fundo de Combate à Pobreza da UF de Destino: R\$ 0,00 , conforme Emenda Constitucional 87 de 2015. VL. APROX. TRIB: 76546,27

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL FATURADA INDICADA AO LADO	DATA DO RECEBIMENTO	Heidelberg do Brasil Sistemas Gráficos e Serviços Ltda. Alameda Africa 624 06543-306 Santana de Parnaíba - SP Fone: 11 5525-4500		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 - ENTRADA 2 - SAÍDA NÚMERO 000222668 SÉRIE - 1 FOLHA 1 DE 1																											
		INSCRIÇÃO ESTADUAL 623046740116		INSC. EST. DO SUBST. TRIBUT. 02.531.128/0001-07		CNPJ 02.531.128/0001-07		CHAVE DE ACESSO 3525 0102 5311 2800 0107 5500 1000 2226 6817 5185 9061																							
		NATUREZA DA OPERAÇÃO - 6108/AA - Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiro						Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora																							
								PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO 135250207600477 23.01.2025 13:49:43																							
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO / REMETENTE	NOME / RAZÃO SOCIAL Senado Federal						CNPJ / CPF 00.530.279/0001-15				DATA EMISSÃO 23.01.2025																			
		ENDEREÇO Pc Dos Tres Podere ANEXO 1, 3 ANDAR				BAIRRO / DISTRITO Plano Piloto				CEP 70100-000		DATA SAÍDA/ENT 23.01.2025																			
		MUNICÍPIO Brasília				FONE / FAX 61 3303 3356		UF DF		INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAÍDA 13:49:43																			
		FAT Fat: 000222668-001, Venc: 22.02.2025, Vi: 83.999,98																													
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	CALC. DO IMPOSTO	BASE DE CÁLCULO DO ICMS 83.999,98		VALOR DO ICMS 3.360,00		BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00		VALOR DO ICMS SUBST. 0,00		VALOR DO PIS 1.378,21		VALOR DO COFINS 6.348,12		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 83.527,83																	
		VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR DO IPI 472,15		VALOR TOTAL DA NOTA 83.999,98																			
		NOME / RAZÃO SOCIAL Essibe Transporte Logistica e Distribuicao Eireli						FRETE POR CONTA 0 - Contratação do Frete por conta do Rem				CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF SP		CNPJ / CPF 06.926.389/0002-68													
		ENDEREÇO R Mercos 89, Sala 1						MUNICÍPIO Guarulhos																							
DADOS ADICIONAIS	TRANSF. / VOL. TRANSPORTADOS	QUANTIDADE 1		ESPÉCIE Volume(s)		MARCA		NÚMERO		PESO BRUTO 10,9 KG		PESO LÍQUIDO 10,85 KG																			
		CÓD. PRODUTO		DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO				NCM / SH		CST		CFOP		UND		QTDE		VALOR UNIT		VALOR TOTAL		BC ICMS		VALOR ICMS		VALOR IPI		ALÍQUOTAS ICMS IPI			
		ZD235-361-01-00		Motor redutor GPM-Getriebemotor				85015190		100		6108		PC				1,000		20.000,00		20.000,00		20.000,00		800,00		0,00		4,00 0,00	
		ZD235-360-01-00		Motor redutor GPM-Getriebemotor				85015190		100		6108		PC				1,000		49.000,00		49.000,00		49.000,00		1.960,00		0,00		4,00 0,00	
ZA3028113		VALVULA				84818099		100		6108		PC				1,000		14.527,83		14.527,83		14.999,98		600,00		472,15		4,00 3,25			
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ICMS 4% conf Resolução do Senado Federal nr 13/12, conv. ICMS 123/12. Conteúdo de importação 100%. IPI TRIBUTADO COM ALÍQUOTA ZERO CONFORME DECRETO 7.212/2010 pregão nº90110/2024 doc 00100.180888 processo 00200.004184/2024-14 ENDEREÇO DE ENTREGA: SERVIÇO DE ALMOXARIFADO DE PRODUTOS GRÁFICOS (ISAPF) DA SECRETARIA DE EDITORAÇÃO E PUBLICAÇÕES DO SENADO FEDERAL (SEGRAF) ALMOXARIFADO 3. SITUADO NA PRAÇA DOS TRÊS PODERES S/N - ANEXO AO SENADO FEDERAL, BLOCO 6- VIA N2, BRASILIA DF. CEP 70.100-901 DAS 8H AS 18HS. DÚVIDAS FALAR COM MARCIO 61(3303 4126) Número pedido cliente: pregão nº90110/2024 Ordem de venda: 1269815799 Remessa: 1765730616 Fatura: 1872457310 DocNum: 0000890969 Cód.Cliente: 0014426505 Total do ICMS Interestadual p/ a UF de Destino: R\$ 13.440,00 Total do ICMS Interestadual p/ a UF de Origem: R\$ 0,00 Total do ICMS relativo Fundo de Combate à Pobreza da UF de Destino: R\$ 0,00, conforme Emenda Constitucional 87 de 2015. VL. APROX. TRIB: 28358,48																												RESERVADO AO FISCO			
NOTA FISCAL ELETRÔNICA 000222668-1																															

HEIDELBERG

CNPJ: 02.531.128/0001-07

IE : 623046740116

Heidelberg do Brasil Sistemas Gráficos e Serviços Ltda.
Alameda Africa, 734/756

Santana de Parnaíba/SP - CEP 06543306

Comunicação de incorreções da Nota Fiscal Eletrônica 000222668 Série 001 de 23.01.2025

Chave de acesso da NF-e vinculada: 
3525 0102 5311 2800 0107 5500 1000 2226 6817 5185 9061

Sequencial da CC-e: 01

Data do evento: 23.01.2025 17:50:00

Protocolo de autorização da CC-e: 135250207600477

Destinatário:

Senado Federal CNPJ: 00.530.279/0001-15

IE :

Brasília

Pc Dos Tres Podere ANEXO 1, 3 ANDAR - CEP: 70100-000

Comunicamos as correções abaixo na NF-e citada e solicitamos as providências necessárias.

Retificações a serem consideradas

QUANTIDADE: 0 VOLUMES/ NOTA FISCAL 222668 COMPLEMENTAR À NF 222667

A Carta de Correção é disciplinada pelo parágrafo 1º-A do art. 7º do Convenio S/N, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para regularização de erro ocorrido na emissão de documento fiscal, desde que o erro não esteja relacionado com: I - as variáveis que determinam o valor do imposto tais como: base de cálculo, alíquota, diferença de preço, quantidade, valor da operação ou da prestação; II - a correção de dados cadastrais que implique mudança do remetente ou do destinatário; III - a data de emissão ou saída.